
   

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 27. juli 2016 stillet følgende spørgs-

mål nr. 766 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peder Hvelplund (EL). 

 

Spørgsmål nr. 766:  

”Mener ministeren, at det er tilfredsstillende, at der går 17 måneder, før lækagen af 

5,28 mio. CPR-nr. til Chines Visa Application Center kommer til offentlighedens kend-

skab, og i forlængelse heraf bedes ministeren svare på, hvornår ministeren fik kend-

skab til lækagen? 

 

Spørgsmålet bedes være besvaret senest 2 dage inden ministerens besvarelse af SUU 

alm. del - samrådsspørgsmål AW og AX.” 

 

Svar: 

Jeg ser med stor alvor på denne sag og på datasikkerhed i sundhedsvæsnet. Jeg blev 

derfor både overrasket og meget ærgerlig over sagen, da den kom til mit kendskab 

den 20. juli i forbindelse med omtalen i pressen. Jeg fik således først kendskab til sa-

gen samtidig med offentligheden. 

 

Som jeg netop også har orienteret udvalget om, er det kommet til mit kendskab, at 

der er to andre sager om videregivelse af personfølsomme oplysninger, der er kom-

met uvedkommende i hænde. Det giver mig anledning til at sætte et arbejde i gang, 

så vi fremadrettet minimerer risikoen for, at noget lignende kan ske igen. Jeg vil der-

for med inddragelse af eksterne konsulenter iværksætte et serviceeftersyn af hele 

Sundheds- og Ældreministeriets koncern. Det skal blandt andet sikre, at styrelserne 

håndterer personfølsomme oplysninger korrekt i alle arbejdsgange, så de ikke udle-

veres til uvedkommende.  

 

Det er utroligt vigtigt, at vi gør alt, hvad vi kan for at minimere risikoen for at person-

oplysninger, som vi har ansvaret for, kommer uvedkommende i hænde. Det er på den 

baggrund, at jeg nu iværksætter serviceeftersynet.  

  

Datasikkerhed er helt afgørende, når man gerne vil anvende data til at gøre sund-

hedsvæsnet bedre. 

 

Med hensyn til den konkrete sag, der omtales i spørgsmålet, har mit ministerium 

bedt Sundhedsdatastyrelsen om en redegørelse, som er vedlagt denne besvarelse. 

 

Jeg kan desuden oplyse, at det daværende ministerium – Ministeriet for Sundhed og 

Forebyggelse – blev orienteret om sagen af Statens Serum Institut samt om institut-

tets håndtering heraf den 23. februar 2015, herunder at Datatilsynet, den tilsynsfø-

rende myndighed, var blevet kontaktet med henblik på at foretage relevant opfølg-

ning på sagen. 
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Side 2 

 

Jeg mener generelt, at åbenhed er helt afgørende, og at sagens fakta skal frem. Jeg vil 

derfor bede Sundhedsdatastyrelsen om at fremlægge den vedhæftede redegørelse 

på deres hjemmeside, således at den også er tilgængelig for offentligheden der.  

 

Jeg kan i øvrigt henvise til min besvarelse af SUU 767.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Sophie Løhde      /      Sandra Poulsen 


